
ACIMPE
ASSOCIAÇÃO DO COMÉRCIO DO MICRO

E PEQUENO EMPREENDEDOR

Documentação:
Titular: CPF, RG, Comprovante de endereço, 
Ficha de filiação á entidade.
Conjuge: CPF e RG + Certidão de Casamento
Filhos: CPF (obrigatório a parir de 8 anos), 
RG ou cópia da Certidão de Nascimento
Cartão SUS: Obrigatório para todos os beneficiários
Estudantil: Estudantes em qualquer instituição de 
ensino à partir de 12 anos de idade.

ABRANGÊNCIA:
A Área de Abrangência Geográca dos Planos é: São Paulo, Santo André, São Bernardo do Campo, São Caetano do Sul e Mauá.

Informativo de caráter referencial. Todos os dados estão sujeitos à alteração sem aviso prévio por parte da operadora.

VIGÊNCIA E VENCIMENTO

Data de adesão Vencimento das parcelas
De 01 à 15 Dia 1 do mês subseqüente Dia 07 de cada mês

Mês de reajuste OUTUBRO 2021

RUA MARQUÊS DE ITÚ, 408 - VILA BUARQUE - SÃO PAULO - SP  -  atendimento@uplifeseguros.com.br

TAXA ASSOCIATIVA R$ 7,00

De 16 à 30 Dia 15 do mês subseqüente Dia 20 de cada mês

Tel.: (11) 3337-7838   -   Cel.     : (11) 99131-3788

Data da Vigência

H - Internações Eletivas | PS - Pronto Socorro | PSI - Pronto Socorro Infantil |
PSPQ - Pronto Socorro Psiquiatrico | M - Maternidade | PA - Pronto Atendimento

REDE CREDENCIADA

SÃO PAULO
Centro
01 - Hospital Adventista de São Paulo
Zona Leste
02 - Hospital e Maternidade Master Clin
03 - Hospital e Maternidade São Miguel
04 - Day Hospital de Ermelino Matarazzo
05 - Hospital e Maternidade 8 de Maio
06 - Pronto Socorro Itaquera
Zona Norte
07 - Hospital Presidente
08 - Hsanp Hospital
09 - Hospital Vera Cruz
Zona Oeste
10 - Hospital Portinari
Zona Sul
11 - Centro de tratamento Bezerra de Menezes 
12 - Hospital Dom Antônio de Alvarenga
13 - Santa Casa de Santo Amaro
14 - Instituição Paulista Adventista de Educação 
15 - Clínica Maia

SANTO ANDRÉ
16 - Hospital São José

SÃO BERNARDO DO CAMPO
17 - Centro de tratamento Bezerra de Menezes 
18 - Santa Casa de Misericórdia São B. do Campo

SÃO CAETANO DO SUL
19 - Hospital e Maternidade Central

MAUÁ
20 - Santa Casa de Mauá

H / PS

H / PS / M
H / PS / PSI
H / PS
H / PS / PSI
H / PS

H / PS
H / PS / M / PSI
H / PSPQ

H / PS / M

H / PSPQ
H / PS
H / PS
H / PS
H / PSPQ

H / PS

H / PSPQ
PS

H / PS

H / PS / PSI

99,36

99,36

252,63

324,18

216,48

224,83

119,77

172,56

108,27

115,91

PRIME 300
ENFERMARIA
474.742/15-9

Ágape Clínica De Psicologia.
Auri Medicina Diagnostica Ltda.
Biolab Da Serra
Cardio Medic Servicos Medicos,
Carlos Eduardo Birello Fernandes,
Cdn - Diagnóstico Por Imagem,
Cintilog, Qr Prestação De Serviços De Radiologia,
Clínica Bom Pastor,
Clínica De Fisioterapia Fisiocure,
Clinica De Fisioterapia Onishi.
Clinica De Fototerapia Abc,
Clínica Endocap,
Clinica Multipsico De Especialidades,
Clinica San Marcos,
Clínica São Bernardo,
Clínica Sherrington,
Cmed Centro Médico,
Diffusion Medicina Diagnostica.
Dr Exames.
Dr. Hubi Miguel Junior Ultra-sonografia,
Dunacor Medicina Diagnostica,
Ego Clinica Psicológica Integrada,
F Nunes San Martim Saude,
Fisiolanya,
Fisiomed Clinica De Fisioterapia,
Fisiomed Fisioterapia Especializada,
Fisiomed Solucoes Em Saude E Fisioterapia.
Fono & Audio,
Fusari Centro Diagnóstico Por Imagem,
Instituto De Biomedicina Do Abc,
Isabel dos Anjos,
Jms Medicina,
Laboratório De Análises Clinicas Ltda,
Laboratorio Modelo De Patologia Clinica,
Laboratorio Rocha Lima,
Medical Imagem,
Medimagem,
Natus Diagnósticos.
Neolabor Laboratorio Medico,
Netspiro Servicos Medicos,
Nuclear Diagnósticos,
Pulsare Cardiologia
Qr Radiologia,
Reabillitar Clínica Multidisciplinar,
Robert Koch,
Saúde E Bem-estar.
Selff Clinica Psicologica Integrada,
Serfis,
Dna Medicina Diagnostica Nações.
Silvana Aparecida Dias Ballaminut,
Vital Care.

PRINCIPAIS LABORATÓRIOS

Atendimento em prontos-socorros em caso de urgência e emergência
Consultas e exames simples em regime ambulacional
Procedimentos ambulatoriais e exames especializados
Exames e análises clínicas, cirurgias ambulatoriais e exames para diagnósticos
Exames e tratamentos de alta complexidade
Internações clínicas e cirúrgicas, procedimentos de complexidade
Parto a Termo
Doenças e lesões pré-existentes
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180 dias
180 dias
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180 dias
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720 dias

24 horas
30 dias
90 dias
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180 dias
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720 dias

24 horas
15 dias
60 dias
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300 dias
720 dias

24 horas
15 dias
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180 dias
300 dias
720 dias

24 horas
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30 dias
40 dias

120 dias
180 dias
300 dias
720 dias

Contratual Promocional RC1 RC2 RC3ProcedimentosGrupo Carência

Promocional = Sem Plano Anterior RC | RC 01 - de 06 a 12 meses em plano anterior | RC 02 - de 13 a 18 meses em plano anterior | RC 03 - acima de 19 meses em plano anterior.


